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Zdezorientowane komórki mogą być
przyczyną otyłości

Międzynarodowy zespół naukowców zajął się osobami chorującymi na zespół Bardeta-Biedla (BBS).
Dzieci urodzone z BBS są otyłe, tracą wzrok, a ich nerki stają się niewydolne. Wcześniejsze prace
doprowadziły do znalezienia co najmniej ośmiu wadliwych genów, jednak nadal nie było jasne, w jaki
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sposób nieprawidłowe geny wpływają na powstawanie zaburzeń.

Profesor Peter Beales z University College w Londynie wraz z kolegami z Kanady, Francji i USA
odkrył funkcje komórek, których zaburzenia mogą prowadzić do BBS.

Podczas obserwacji mysiego modelu BBS odkryto problemy z maleńkimi wypustkami komórek,
zwanymi cilia. Te "włoski" mają duże znaczenie dla orientacji komórek co do położenia wobec innych
komórek. Gdy ta funkcja jest zaburzona, komórka "gubi się".

Takie zaburzenie może powodować objawy BBS, w tym otyłość. W szczególności chodzi o cilia
neuronów (komórek nerwowych) mózgu, w okolicy podwzgórza, która decyduje o kontroli łaknienia.
Być może także bardziej pospolite formy otyłości mają podobne podłoże. PMW
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.

 
22-06-2026

Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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Bierni palacze mają we krwi więcej kadmu
Pierwiastek ten sprzyja nowotworom i uszkadza różne tkanki.
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najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
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